04/10/2021) e anuência da União para formalização do Primeiro Termo Aditivo e da Carta
Reversal nº 12/2022 ao Contrato de Financiamento nº 518.418-17/2020, de 14/10/2020,
referente à operação de crédito interno, com garantia da União, entre o Município de
Ponta Porã - MS e a Caixa Econômica Federal, no valor de R$ 7.829.370,60 (sete milhões,
oitocentos e vinte e nove mil, trezentos e setenta reais e sessenta centavos), destinada a
obras de qualificação viária no Município de Ponta Porã - MS, no âmbito do Programa Pró
Transporte.

Tendo em vista as manifestações da Secretaria do Tesouro Nacional e da
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, assim como o disposto na Lei nº 10.552, de 13 de